



**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI W 2016R.
PRZEZ POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE
W OPOLU LUBELSKIM Z SIEDZIBĄ W PONIATOWEJ
PROGRAMU ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO – EDUKACYJNYCH
DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE
REALIZOWANEGO W POWIECIE OPOLSKIM
W LATACH 2016 – 2020**

Poniatowa, grudzień 2016r.

Informacje ogólne

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu Lubelskim z/s w Poniatowej w 2015r. opracowało Program Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie realizowany w Powiecie Opolskim w latach 2016 – 2020. Jest to program realizujący zadanie powiatu z zakresu administracji rządowej, o którym mowa w art. 6 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 1390), tj. opracowywanie i realizacja programów oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie.

Program ten został przyjęty Uchwałą Nr XIII/94/2015 Rady Powiatu w Opolu Lubelskim z dnia 30 grudnia 2015r. w sprawie przyjęcia Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie realizowanego w Powiecie Opolskim w latach 2016 – 2020.

Realizacja Programu rozpoczęła się w 2016r.

Cele szczegółowe Programu obejmują:

1. Stworzenie osobom stosującym przemoc w rodzinie (przede wszystkim mieszkańcom powiatu opolskiego) warunków:
 - do zwiększenia poziomu rozumienia przyczyn, dla których stosują przemoc w rodzinie oraz mechanizmów przemocy w rodzinie,
 - do zdobywania i/lub rozwijania umiejętności w zakresie komunikowania się w rodzinie i rozwiązywania sytuacji konfliktowych w rodzinie bez użycia przemocy,
 - do zdobywania i/lub rozwijania umiejętności wychowywania dzieci bez użycia przemocy,
 - do zmiany zachowań i postaw przemocowych na niekontrolujące i pozbawione przemocy (poprzez dostarczanie im informacji praktycznych w tym obszarze),
 - do zwiększenia samokontroli zachowań agresywnych i przemocowych,
 - do przyjęcia odpowiedzialności za używanie przemocy,
 - do zaprzestania stosowania przemocy wobec członków rodziny.
2. Poszerzenie w powiecie opolskim form wsparcia osób stosujących przemoc w rodzinie w zmianie wyuczonych zachowań.

Program Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie realizowany w Powiecie Opolskim w latach 2016 – 2020 stanowi uzupełnienie dotychczas stosowanych w tym obszarze form instytucjonalnych reakcji na zachowania sprawców przemocy w rodzinie, np. policyjnych zatrzymań, nakazów opuszczenia lokali zajmowanych wspólnie z osobami doznającymi przemocy. Pełni rolę pomocniczą wobec stosowanych interwencji i innych instrumentów prawnych i administracyjnych.

Realizacja Programu wpisuje się także w realizację Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Opolskim na lata 2016 – 2020 (cel szczegółowy: oddziaływania sankcjonujące i wspierające w zmianie osoby stosujące przemoc w rodzinie – mieszkańców powiatu opolskiego; zadanie: wsparcie osób stosujących przemoc w rodzinie w zmianie wyuczonych zachowań).

Podsumowanie

W roku 2016 w powiecie opolskim nie przeprowadzono żadnego cyklu Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie.

W związku ze zgłoszeniem do udziału w Programie dziewięciu mężczyzn przez Zespół Interdyscyplinary do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Poniatowa, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu Lubelskim z siedzibą w Poniatowej w dniu 02.03.2016r. złożyło w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie wniosek o uruchomienie środków finansowych na realizację w 2016r. w powiecie opolskim programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie.

Zgodnie z zaleceniami Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2016, do poprowadzenia zajęć w Programie w roku 2016 PCPR w Opolu Lubelskim z/s w Poniatowej zatrudniło dwoje specjalistów: kobietę i mężczyznę, spełniających kryteria dotyczące kwalifikacji osób prowadzących zajęcia zawarte w rozporządzeniu z dnia 22 lutego 2011r. Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, kwalifikacji osób zatrudnionych w tych ośrodkach, szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących oddziaływania korekcyjno – edukacyjne (Dz. U. Nr 50, poz. 259).

Na spotkanie indywidualne z osobami prowadzącymi zajęcia (m. in. kwalifikujące do udziału w Programie) zgłosiły się trzy osoby.

W związku z tak małą liczbą osób chętnych do udziału w Programie jego cykl zaplanowany do realizacji w 2016r. nie został zrealizowany.

W trakcie trwania roku 2016 żadna ze służb z terenu powiatu opolskiego, mających uprawnienia do zgłaszania osób do udziału w programie oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, nie zgłosiła żadnej osoby stosującej przemoc w rodzinie do udziału w Programie.

Poniatowa, dnia 16 grudnia 2016r.